
D  E  C  R  E  T  O       Nº     211/2021 
CRESPO  (ER), 27 de Julio   de 2021  

 

V I S T O: 

La ordenanza Nº 26/17, artículo 19 y su decreto reglamentario Nº 323/17, 

y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 26/17 y su decreto reglamentario Nº 323/17 

establece que la Municipalidad asumirá los importes correspondientes a los 

propietarios frentistas no integrantes de la sociedad y a aquellos que les ha 

caducado el plan, quedan obligados a pagar al municipio la contribución por 

mejoras. 

Que la Secretaría de Servicios Públicos certificó que en fecha 20 de julio 

de 2021 se finalizó la obra de pavimento en calle Marcos Laferrara entre Fraternidad 

y Tita Merello, manzanas 612, 613, 616, 617, 622, 623, 625, 626, 627, 628, 629, 

631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 657, 658, con la modalidad de 

sistema de ahorro previo. 

Que el costo actualizado del hormigón según la última adquisición de tipo 

H21 es de $ 9.950,00. 

Que por ello se hace necesario dictar el presente, en uso de las 

facultades propias de éste Departamento Ejecutivo, conforme la normativa citada y 

las disposiciones de la Ley 10.027 y modificatorias, y la Constitución de la Provincia 

de Entre Ríos.  

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º.-  Declárese de utilidad pública y obligatoria el pago de la obra realizada por 

el sistema de ahorro previo, procédase a la liquidación de la contribución 

por mejoras a los siguientes frentistas beneficiados por la obra de  

pavimento de calle Marcos Laferrara entre Fraternidad y Tita Merello: 

- CABALLERO, Juan Cruz, registro Nº 11.949, Partida Provincial Nº 

253918, manzana 626. 



- SENGER, Ángel Nicolás, registro Nº 12.046, Partida Provincial Nº 

216032, manzana 629.   

- SCHNEIDER, Mariela Natalia, registro Nº 12.047, Partida Provincial 

Nº 245362, manzana 629. 

- ORGANIZACIÓN AVANZAR S.R.L. (GASSMANN NESTOR), registro 

Nº 12.082, Partida Provincial Nº 245233, manzana 630. 

- SPEHGT, Mario Simón Pedro, registro Nº 12.083, Partida Provincial 

Nº 245242, manzana 630. 

- WAGNER, René Leopoldo, registro Nº 12.117, Partida Provincial Nº 

248912, manzana 631. 

- ALBORNOZ, Julián Andrés y TORRESIN, Evangelina Vanesa,   

registro Nº 12.195, Partida Provincial Nº 250393, manzana 634. 

- LELL, Joaquín Leandro, registro Nº 12.219, Partida Provincial Nº 

270503, manzana 635. 

- LELL, Jésica Soledad, registro Nº 12.263, Partida Provincial Nº 

245806, manzana 637. 

- LELL, Jésica Soledad, registro Nº 12.264, Partida Provincial Nº 

245807, manzana 637. 

- STERZER, Nicolás Emanuel, registro Nº 12.287, Partida Provincial Nº 

246422, manzana 638. 

- HERBER, Ismael Ezequiel y BENITEZ, Rocío Daiana, registro Nº 

15.537, manzana 623. 

- ALEM, Felipe y KAUSSMAN, Bárbara María del Corazón de Jesús, 

registro Nº 15.538, manzana 623. 

Conforme lo normado por el artículo 19º y concordantes de la Ordenanza 

Nº26/17. 

 

Art.2º.- Fíjese el valor en la suma de Pesos Cuatro Mil Cincuenta y Nueve con 

60/100 ($ 4.059,60) el metro cuadrado más el once por ciento 

correspondiente al Fondo de Promoción de la Comunidad y de Asistencia a 

Defensa Civil. 

 



Art.3º.- Fíjese como fecha de vencimiento para el pago de la primera cuota el día 

15/08/2021. 

 

Art.4º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.-  Envíese copia del presente a Secretaría de Economía, Hacienda y 

Producción, Contaduría Municipal,  Informática y Redes, oficina de Catastro 

y a la Administración Fiscal y Tributaria, a sus efectos. 

 

Art.6º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


